
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 생활보장과

정책: 기초생활보장

단위: 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 생활보장과

생활보장과 39,790,762 39,276,686 514,076

국 35,060,650 34,709,380 351,270

균 123,039 123,039 0

시 3,208,384 3,050,004 158,380

구 1,398,689 1,394,263 4,426

기초생활보장 24,502,340 24,136,107 366,233

국 21,683,300 21,474,600 208,700

시 2,031,200 1,877,580 153,620

구 787,840 783,927 3,913

기초생활보장 24,502,340 24,136,107 366,233

국 21,683,300 21,474,600 208,700

시 2,031,200 1,877,580 153,620

구 787,840 783,927 3,913

생계급여 23,760,000 23,632,890 127,110

국 21,384,000 21,269,600 114,400

시 1,663,200 1,654,303 8,897

구 712,800 708,987 3,813

301 일반보상금 23,760,000 23,632,890 127,110

국 21,384,000 21,269,600 114,400

시 1,663,200 1,654,303 8,897

구 712,800 708,987 3,813

01 사회보장적수혜금 23,760,000 23,632,890 127,110

○생계급여(일반수급자)

23,760,000 23,632,890 127,110경정 23,760,000,000원

국 21,384,000 21,269,600 114,400

시 1,663,200 1,654,303 8,897

구 712,800 708,987 3,813

해산장제급여(일반) 220,000 216,666 3,334

국 198,000 195,000 3,000

시 15,400 15,166 234

구 6,600 6,500 100

301 일반보상금 220,000 216,666 3,334

국 198,000 195,000 3,000

시 15,400 15,166 234

구 6,600 6,500 100

01 사회보장적수혜금 220,000 216,666 3,334

○해산장제급여(일반) 220,000 216,666 3,334경정 220,000,000원

국 198,000 195,000 3,000

시 15,400 15,166 234

구 6,600 6,500 100

해산장제급여(시설) 11,000 11,111 △111

국 9,900 10,000 △100

시 1,100 1,111 △11

301 일반보상금 11,000 11,111 △111

국 9,900 10,000 △100

시 1,100 1,111 △11

01 사회보장적수혜금 11,000 11,111 △111



부서: 생활보장과

정책: 기초생활보장

단위: 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○해산장제급여(시설) 11,000 11,111 △111경정 11,000,000원

국 9,900 10,000 △100

시 1,100 1,111 △11

저소득주민특별지원 144,500 0 144,500

시 144,500 0 144,500

301 일반보상금 144,500 0 144,500

시 144,500 0 144,500

01 사회보장적수혜금 144,500 0 144,500

○자녀교통비 126,500 0 126,500126,500,000원

시 126,500 0 126,500

○월동대책비 18,000 0 18,00018,000,000원

시 18,000 0 18,000

정부양곡지원 91,400 0 91,400

국 91,400 0 91,400

301 일반보상금 91,400 0 91,400

국 91,400 0 91,400

01 사회보장적수혜금 91,400 0 91,400

○정부양곡택배비 91,400 0 91,40091,400,000원

국 91,400 0 91,400

저소득주민 자립 강화 4,357,245 4,210,624 146,621

국 3,685,443 3,542,873 142,570

균 123,039 123,039 0

시 423,369 418,609 4,760

구 125,394 126,103 △709

저소득층 자립사업 강화 4,357,245 4,210,624 146,621

국 3,685,443 3,542,873 142,570

균 123,039 123,039 0

시 423,369 418,609 4,760

구 125,394 126,103 △709

자활근로 3,007,011 2,925,917 81,094

국 2,726,756 2,633,326 93,430

시 196,178 204,814 △8,636

구 84,077 87,777 △3,700

301 일반보상금 3,007,011 2,925,917 81,094

국 2,726,756 2,633,326 93,430

시 196,178 204,814 △8,636

구 84,077 87,777 △3,700

01 사회보장적수혜금 3,007,011 2,925,917 81,094

○자활근로 3,007,011 2,925,917 81,094경정 3,007,011,000원

국 2,726,756 2,633,326 93,430

시 196,178 204,814 △8,636

구 84,077 87,777 △3,700

지역자활센터 운영 282,908 292,813 △9,905

국 198,036 204,969 △6,933

시 84,872 87,844 △2,972

307 민간이전 282,908 292,813 △9,905



부서: 생활보장과

정책: 저소득주민 자립 강화

단위: 저소득층 자립사업 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 198,036 204,969 △6,933

시 84,872 87,844 △2,972

10 사회복지시설법정운영비보조 282,908 292,813 △9,905

○지역자활센터 운영 282,908 292,813 △9,905경정 282,908,000원

국 198,036 204,969 △6,933

시 84,872 87,844 △2,972

근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움통장) 76,546 76,180 366

국 67,530 67,250 280

시 9,016 8,930 86

307 민간이전 76,546 76,180 366

국 67,530 67,250 280

시 9,016 8,930 86

11 사회복지사업보조 76,546 76,180 366

○희망키움통장사업 76,546 76,180 366경정 76,546,000원

국 67,530 67,250 280

시 9,016 8,930 86

근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움통장Ⅱ) 189,905 193,149 △3,244

국 168,085 171,031 △2,946

시 21,820 22,118 △298

307 민간이전 189,905 193,149 △3,244

국 168,085 171,031 △2,946

시 21,820 22,118 △298

11 사회복지사업보조 189,905 193,149 △3,244

○희망키움통장Ⅱ사업 189,905 193,149 △3,244경정 189,905,000원

국 168,085 171,031 △2,946

시 21,820 22,118 △298

근로능력있는수급자의탈수급지원(내일키움통장) 22,256 22,241 15

국 20,039 20,007 32

시 2,217 2,234 △17

307 민간이전 22,256 22,241 15

국 20,039 20,007 32

시 2,217 2,234 △17

11 사회복지사업보조 22,256 22,241 15

○내일키움통장사업 22,256 22,241 15경정 22,256,000원

국 20,039 20,007 32

시 2,217 2,234 △17

근로능력있는수급자의탈수급지원(청년희망키움통장) 122,065 111,955 10,110

국 106,969 98,209 8,760

시 15,096 13,746 1,350

307 민간이전 122,065 111,955 10,110

국 106,969 98,209 8,760

시 15,096 13,746 1,350

11 사회복지사업보조 122,065 111,955 10,110

○청년희망키움통장사업 122,065 111,955 10,110경정 122,065,000원

국 106,969 98,209 8,760

시 15,096 13,746 1,350



부서: 생활보장과

정책: 저소득주민 자립 강화

단위: 저소득층 자립사업 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

자활소득공제(자활장려금) 405,683 365,329 40,354

국 359,179 328,796 30,383

시 32,553 25,573 6,980

구 13,951 10,960 2,991

301 일반보상금 405,683 365,329 40,354

국 359,179 328,796 30,383

시 32,553 25,573 6,980

구 13,951 10,960 2,991

01 사회보장적수혜금 405,683 365,329 40,354

○자활장려금 405,683 365,329 40,354경정 405,683,000원

국 359,179 328,796 30,383

시 32,553 25,573 6,980

구 13,951 10,960 2,991

자활사례관리 27,831 0 27,831

국 19,564 0 19,564

시 8,267 0 8,267

307 민간이전 27,831 0 27,831

국 19,564 0 19,564

시 8,267 0 8,267

10 사회복지시설법정운영비보조 27,831 0 27,831

○자활사례관리 27,831 0 27,83127,831,000원

국 19,564 0 19,564

시 8,267 0 8,267

재무활동(생활보장과) 34,071 32,849 1,222

내부거래지출(생활보장과) 34,071 32,849 1,222

내부거래지출 34,071 32,849 1,222

701 기타회계등전출금 34,071 32,849 1,222

01 기타회계전출금 34,071 32,849 1,222

○의료급여기금 특별회계 전출금

34,071 32,849 1,222경정 34,071,000원


